- 1 -

2020 年６月 24日

各      位

株式会社 大塚家具

代表取締役社長 大塚 久美子

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 8186）

問い合わせ先

執行役員総務人事部長 喜多 卓則

電話 03-5530-4321

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2020 年６月 24 日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び役員人事につきまして下記

のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。本件は、2020 年７月 30日開催予定の第 49回定

時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定となります。

なお、取締役の員数の上限を変更するための定款の一部変更につきましては、本日付の「定款の一部

変更に関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

経営体制の一層の強化・充実を図るため、代表取締役を１名追加し２名とするものです。

（２）異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

三
み

 嶋
しま

 恒
つね

 夫
お

 代表取締役会長 ―

（３）就任予定日

 2020 年７月 30日

２．2020 年７月 30 日開催予定の第 49 回定時株主総会及び取締役会終了後の役員人事（予定）

（１）取締役（2020 年７月 30日開催予定の第 49回定時株主総会に付議予定）

氏名 新役職名 現役職名

三
み

 嶋
しま

 恒
つね

 夫
お

 代表取締役会長 ―（※）

大
おお

 塚
つか

 久美子
く み こ

 代表取締役社長 代表取締役社長

佐
さ

 野
の

 春
はる

 生
お

 取締役 取締役

上
うえ

 野
の

 一
いち

 郎
ろう

 取締役 取締役

狛
こま

   裕
ひろ

 樹
き

 取締役 取締役

清
せい

 野
の

 大
だい

 輔
すけ

 取締役 ―（※）

村
むら

 澤
さわ

 圧
あつ

 司
し

 取締役 ―（※）

名
な

 取
とり

 暁
あき

 弘
ひろ

 取締役 ―（※）

阿
あ

 南
なん

   剛
ごう

 取締役（社外） ―（※）

- 2 -

    ※三嶋恒夫氏、清野大輔氏、村澤圧司氏、名取暁弘氏及び阿南剛氏につきましては、新任の取

締役候補者です。

（２）監査役（任期中であり、現任に変更ございません。）

氏名 役職名

藤
ふじ

 野
の

 欽
よし

 靖
のぶ

 常勤監査役

黒
くろ

 田
だ

 克
かつ

 司
し

 監査役（社外）

江
え

 藤
とう

 真
ま

理
り

子
こ

 監査役（社外）

≪新任取締役候補者 略歴≫

三嶋 恒夫（1959 年９月 10 日生）

1989 年 12 月 株式会社サンキュー高島屋（現 株式会社サンキュー）入社

2000 年４月  同社取締役

2012 年 10 月 同社代表取締役社長

2015 年４月   株式会社エディオン転籍

2015 年６月   同社取締役ＥＬＳ本部長

2015 年 12 月  同社退社

2017 年１月   株式会社ヤマダ電機入社

2017 年６月   同社執行役員副社長

2018 年６月   同社代表取締役社長兼代表執行役員ＣＯＯ（現任）

2020 年６月   同社代表取締役社長（予定）（※）

 所有株式数：なし

清野  大輔（1975 年１月 21 日生）

1995 年４月   株式会社ヤマダ電機入社

2001 年 12 月  同社テックランド福島店店長

2004 年３月   同社テックランド宇都宮本店店長

2008 年８月   同社テックランド宇都宮本店母店長

2009 年８月   同社営業本部 営業統括部群馬･栃木地区部長

2019 年 10 月  同社営業商品本部長北関東支社群馬エリア長

2019 年 12 月  同社参事経営企画室経営戦略室

2020 年４月   同社参事経営企画室（現任）

所有株式数：なし

村澤  圧司（1962 年３月 16 日生）

1984 年４月   株式会社東芝入社

2009 年３月  東芝アメリカ家電社社長

2010 年４月  株式会社東芝映像マーケティング事業部長

2014 年４月   東芝ライフスタイル株式会社取締役副社長

2016 年６月   東芝映像ソリューション株式会社代表取締役社長

2018 年６月   株式会社ヤマダ電機執行役員ＳＰＡ商品開発室長

2019 年 11 月  同社執行役員事業統括本部長兼ＳＰＡ商品事業部長（現任）

2020 年６月   同社取締役兼専務執行役員事業統括本部長（予定）（※）

所有株式数：なし

- 3 -

名取  暁弘（1972 年 10 月 25 日生）

1995 年３月   株式会社ダイクマ入社

2004 年９月   株式会社ヤマダ電機入社（転籍）

2005 年９月   同社商品管理事業本部白物商品管理事業部ＭＤ

2006 年１月   同社営業本部商品管理事業部ＳＭＤ

2007 年９月   同社海外事業推進室エレンタ営業部次長

2008 年４月   同社営業本部商品統括部ＧＭＳ商品部エレンタ担当部長

2015 年８月   同社商品本部ＧＭＳ商品部長

2017 年６月   同社住宅営業本部インテリアリフォーム商品企画室長

2019 年 11 月  同社事業統括本部インテリア家具事業部長（現任）

 所有株式数：なし

阿南 剛（1977 年３月 20 日生）

2001 年 10 月  弁護士登録 森綜合法律事務所（現 森・濱田松本法律事務所）入所

2007 年４月   末吉綜合法律事務所（現 潮見坂綜合法律事務所）開設、同所パートナー（現任）

 所有株式数：なし

※三嶋恒夫氏、村澤圧司氏の役職につきましては、2020 年６月 26日開催予定の株式会社ヤマダ電機

第 43回定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において正式に決定となります。

以上